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Rapportera fällda älgar och kronhjortar 

Skador orsakade av vilt

Licensjakt efter lodjur
Länsstyrelsen har beslutat om licensjakt efter
lodjur. Jakten startar den 1 mars 2024 och kan
som längst pågå till och med den 31 mars.
Beslutet omfattar 10 lodjur som får jagas i
hela länet. Var och en som jagar lodjur är
skyldig att känna till beslutet i sin helhet.
Vidare ska lodjursjägaren minst en gång i
timmen hålla sig informerad om hur många
lodjur som återstår av tilldelningen.
Rapportering av fällt lodjur ska ske snarast
och senast inom en timme från den tidpunkt
då djuret fälldes. Beslutet finns att läsa på
Länsstyrelsens hemsida.
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Fotot visar vargspår (fram- och baktass) som går i vänster riktning och lospår i höger riktning.

Rovdjursspår i snö
Det är inte alltid lätt att veta vem som lämnat spår i snön. Spår efter något av
de stora rovdjuren i vårt län är oftast gjorda av antingen varg eller lodjur,
men ibland händer det även björn och järv hittas.

Vargen har, liksom övriga hunddjur, symmetriska spårstämplar. De båda mellersta tårna är lika
långa och de två yttre tårna är lika långa, men tydligt kortare än mellantårna. Klomärkena är
grova, men kan saknas på hårda underlag. Framtassarna är vanligen tydligt större än
baktassarna och minst 9 cm långa.

Vargspår är i princip identiska med spår efter stora hundar. Spårstämplar av stora hundar och
vargar går inte att skilja, utan rörelsemönster och beteende måste tas med i
helhetsbedömningen, när man bedömer vilken art som gjort spåren. Vargens rörelsemönster är
ofta väldigt fokuserat och energibesparande. Vargen springer inte hit och dit och nosar som
hundar ofta gör. Vargar beter sig vanligtvis mer skyggt för onaturliga föremål såsom exempelvis
vägbommar, färska skidspår och järnvägar. Det är dock stor variation beroende på vargens
tidigare erfarenheter.

Lodjuret har inte symmetriska tassar så som hunddjur har, utan deras tår är olika långa. Lon har
kraftigt behårade tassar vilket gör att spåret i lösare snö blir mycket större jämfört med spår där
bara trampdynorna lämnat avtryck. Alla tassar är ungefär lika stora (6-10 cm). Det är ett allmänt
missförstånd att klor aldrig syns i lodjursspår, klomärken i lospår är ganska vanligt
förekommande. Lons klor är tunnare än klor hos stora hundar och varg, men kan ibland se
förvånande kraftiga ut, t ex om spåret töat ut lite grann. 

Rapportera fällda älgar och
kronhjortar
Vi vill påminna dig som jagar älg om att fälld
älg ska rapporteras inom två veckor efter att
den har fällts. Du rapporterar i det system som
ditt jaktlag använder. Det är antingen
Länsstyrelsens system Älgdata, alternativt
Viltdata, Jaktrapport eller WeHunt.

När du har skjutit en älg, och rapporterat in
den, så kommer den in i statisitken i Älgdata

Skador orsakade av vilt
Under 2023 har Länsstyrelsen besiktat skada
på gröda orsakade av stora fåglar på 16
platser i länet, det är tre gånger så många som
2021 och 2022. Anledningen till ökningen tros
delvis bero på höstens regn som innebar att
grödan inte kunde skördas och därmed fanns
tillgänglig under en längre period för fåglarna.
För att minska andelen skador kan du få
rådgivning och hjälp med skadeförebyggande
åtgärder, till exempel låna skrämsel-
anordningar. En besiktning av gröda är
kostnadsfri och skador orsakade av fredade



och det går på så vis att kontinuerligt följa upp
hur jakten går.

Fällda kronhjortar ska rapporteras in senast
den 14 mars 2024 till Länsstyrelsen. 

fåglar som till exempel trana, sädgås och
sångsvan ersätts.

Under 2023 har det varit sammanlagt 8
angrepp på tamdjur orsakade av rovdjur i
länet. 5 av angreppen var orsakade av lodjur
och 2 av varg. I det sista fallet gick det inte
med säkerhet att fastställa om varg eller lodjur
orsakat skadan. För att avvärja angrepp är
rovdjursavvisande stängsel (RAS) ett bra
alternativ. Har du inte möjlighet att sätta upp
ett RAS är det bra att se till att befintliga
stängsel är i gott skick.

Miljöavdelningen 
Länsstyrelsen Uppsala län
Telefon: 010-223 30 00 (växel) 
E-post: uppsala@lansstyrelsen.se  
Webbplats: www.lansstyrelsen.se/uppsala  
 
Så behandlar vi dina personuppgifter

Följ oss!
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